

روایت زهرا بهروزآذر از افق پیش روی زنان ایرانی در گفت و گو با «ایران»

توسعه با یک بال نمی شود

رشد زنان متوقف به دولت نمی ماند



عکس: حسین نقی زاده / ایران



« در دولت چهاردهم شاهد آن بودیم که وعده افزایش سهم زنان از کرسی های مدیریتی و ایجاد فرصت بیشتر برای ظهور و بروز توانمندی زنان در عرصه های گوناگون تا کنون با مسئولیت گرفتن بیش از ۱۴۰ زن در سطوح مختلف پاسخ گرفته است. این تغییر تا کجا پیش خواهد رفت و برنامه دولت برای ادامه این روند چیست؟ باور ما این است که اگر می خواهیم موتور توسعه حرکت کند و به اهداف سند چشم انداز و برنامه هفتم توسعه دست پیدا کنیم باید با هر دو بال جامعه یعنی زنان و مردان حرکت کنیم. خلاصه آنچه تا امروز تحقق یافته در این واقعیت است که اکنون بیش از ۶۱ درصد ورودی های دانشگاه دختران هستند نمود دارد. حالا ایران موطن زنانی است که در دوره نظام جمهوری اسلامی ایران متولد شدند، رشد

زنان نیمه پنهان و آشکار جامعه ایرانی اند. با این حال ضرورت نهادی دولتی برای رصد مطالبات و چالش ها و برنامه ریزی ویژه در حوزه زنان اولین بار در آغاز دهه ۱۳۷۰ احساس شد. نهادی که راه تبدیل شدن از شورای فرهنگی اجتماعی زنان تا تبدیل شدن به معاونتی در نهاد ریاست جمهوری در ۱۳۹۲ را با همه فراز و فرودها پیمود. معاونت زنان و خانواده حالا ۳۳ سالگی اش را در دورانی سپری می کند که با اراده شکل گرفته در دولت بیش از ۱۰۰ زن بر کرسی های مدیریت عالی و میانی قوه مجریه تکیه زده اند. معاونتی که حالا در ۳۳ سالگی متولی سیاستگذاری برای زنانی است که با داشتن سهم بیشتر از جمعیت دانشجویان و فارغ التحصیلان دانشگاهی به توان بالقوه کشور برای توسعه و پیشرفت تبدیل شده اند. همچنان که باید چاره جویی قانونی و نهادی برای حل مشکلات متفاوتی را که زنان در اقصی نقاط ایران با آن مواجه اند در دستور کار داشته باشند. بر همین اساس با زهرا بهروزآذر معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده موضوعات متفاوتی را به پرسش گذاشتیم؛ از برنامه دولت مسعود پزشکیان برای ادامه مسیر کنار زدن سقف های شیشه ای تا پیگیری هایی که برای تصویب لایحه منع خشونت علیه زنان در مجلس در جریان است. گفت و گویی که در جریان آن برنامه دولت برای تشکیل پنجره واحد خدمت رسانی به زنان سرپرست خانوار و هم افزایی زنان حاضر دولت و مجلس برای تقویت سهم زنان از حاکمیت سیاسی در انتخابات های آینده تبیین شد.

مهسا قوی قلب

روزنامه نگار

مهرابه خوارزمی

روزنامه نگار